
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Lavori di completamento dei nuovi locali sezione Polizia stradale distaccamento Sant 'Agata di 
Militello ubicati al primo piano del nuovo commissariato di Pubblica Sicurezza in Sant'Agata di 
Militello. 
Fornitura e posa in opera di vetro stratificato blindato nel locale adibito a corpo di guardia. 
Ditta: Tecnoimpianti di Campo Cono, con sede in via torrente Forno, 38 - 98071 Capo d'Orlando 
(ME), P.IV A. 02770250831, C.F. CMPCN072EI6F848R 
CIG (smart): ZF83677808 
Liquidazione fattura: documento n. 2/E del 18/07/2022. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 4401- IDATE/2022 del 25 11m 2022 

PREMESSO: 

• che nell'ambito dei lavori indicati in oggetto è stato richiesto all'Ufficio Manutenzione Fabbricati di 
provvedere alla fornitura e collocazione di vetro antiproiettile di classe BR5NS secondo la norma UNI 
EN 1063:2001, in infisso già realizzato nel locale adibito a corpo di guardia; 

• che, a seguito di numerose ricerche presso produttori specializzati nel settore, congiuntamente alla ditta 
Tecnoimpianti di Campo Cono, con sede in via torrente Forno, 38 - 98071 Capo d'Orlando (ME), 
P.IVA. 02770250831, C.F. CMPCN072EI6F848R, è stato individuato un vetro idoneo, per il quale la 
suddetta ditta, ha fornito, in data 17/03/2022, apposito preventivo per la fornitura e collocazione; 
lo stesso preventivo era, altresì, corredato di documentazione tecnica fornita dal produttore; 

• che la documentazione tecnica, allegata al preventivo e riportante le caratteristiche del vetro, è stata 
inviata con nota prot. n. 8213/2022 del 24/03/2022 al Commissariato di P.S. di S. Agata di Militello, per 
la relativa approvazione; 

• che il Commissariato di P.S. di Sant'Agata di Militello, con nota del 30/03/2022, assunta in protocollo 
in data 04/04/2022 al n. 9409 trasmetteva il parere tecnico favorevole, sul vetro proposto, da parte 
dell'Ufficio Tecnico Logistico della Polizia di Stato "Sicilia-Calabria"; 

• che, pertanto, è stato approvato il preventivo della ditta Tecnoimpianti di Campo Cono, per l'importo 
complessivo pari a € 1.420,00, oltre IV A di legge. 

CONSIDERA TO: 

• che la ditta "Tecnoimpianti di Campo Cono" ha eseguito l'intervento di fornitura e posa in opera di 
vetro stratificato blindato, le cui caratteristiche, riportate nell'allegata documentazione costituita dal 
documento di trasporto riportante il modello EVO.Block 34PNS, avente le caratteristiche BR5NS "no 
scheggia", unito alla certificazione "certificato di prova" atte stante che, a seguito di prova su campione, 
il modello EVO.Block 34PNS ha soddisfatto i requisiti relativi alle suddette caratteristiche BR5NS, 
come attestato dal responsabile dell'Ufficio Manutenzione Fabbricati, ing. Maurizio Argento; 

• che la ditta "Tecnoimpianti di Campo Cono", ha presentato fattura elettronica n. 2/E del 18/07/2022, 
dell'importo di € 1.420,00, oltre IV A pari a € 312,40, per un totale di € 1.732,40; 

• che occorre procedere alla liquidazione della fattura oggettivata emessa in formato elettronico dalla 
predetta ditta incaricata; 

• che la Ditta ha comunicato gli estremi bancari corrispondenti all'IBAN seguente: 
IT94S03426821 00CC0030000 l 06; 

• che di seguito si riportano i dati della fattura: 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mai!: info@autostradesiciliane.it pec: autcstraoeslctllanetàposta-cas.ìt 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

• Fattura n.ro 2/E del 18/07/2022 
Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

Beneficiario 
Imponibile 
IVA 
Totale imposta 
Importo totale documento 
Esigibilità IVA: 
Codice IRAN: 

Tecnoimpianti di Cono Campo 
€. 1.420,00 
22% 
€. 312,40 
€. 1. 732,40 

S (scissione dei pagamenti) 
IT94S03426821 00CC00300001 06 

Modalità di pagamento MP05 (bonifico) 
• che le prestazioni sono rispondenti alla fattura emessa dalla Ditta; 

CONSIDERA TO che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione; 
ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta (DURC); 
RITENUTO, pertanto, di poter liquidare la fattura emessa dalla Ditta; 
VISTI: 
• la fattura di cui sopra; 
• il certificato (DURC) che accerta la regolarità contributiva; 
• la nota prot. 28844 del 03 maggio 2022, con la quale il Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, 

della Mobilità dei Trasporti Servo 3 Vigilanza Enti della Regione Siciliana ha autorizzato il CAS alla 
gestione provvisoria per l'esercizio 2022, sino al31 agosto 2022. 

RITENUTO che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo dell'Ente. 

Per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 

1. Impegnare la somma di € 1.420,00 oltre IVA = € 312,40, per un totale di € 1.732,40 (imponibile + Iva), 
per il pagamento della fattura in parola, sul cap. 49 denominato "manutenzione fabbricati ed impianti" del 
redigendo bilancio pluriennale 2022-2024 esercizio 2022, con pagamento entro agosto 2022. 

2. Liquidare l'importo di € 1.420,00 oltre IV A = € 312,00, per un totale di € 1.732,00 (imponibile + Iva), in 
riferimento alla fattura n.ro 2/E del 18/07/2022, alla ditta "Tecnoimpianti di Cono Campo", con sede in 
via torrente Forno, 38 98071 Capo d'Orlando (ME), P.IV A. 02770250831, C.F. 
CMPCN072E16F848R, con emissione di mandato di pagamento sul conto avente il seguente Codice 
IBAN: IT94S03426821 00CC0030000 1 06. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il Responsabile Ufficio Manutenzione Fabbricati 
1. . Mq 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


